2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2021                                         п. Пограничный                                                 № 300

 О муниципальной системе оценки качества образования
Пограничного муниципального округа

Руководствуясь Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства образования Приморского края от 22 декабря 2020 №23а-1350 «Об утверждении Концепции региональной системы оценки качества образования Приморского края на 2021-2023 годы», постановлением администрации Пограничного муниципального района от 26.06.2020  № 561 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования  Пограничного муниципального округа на 2020-2024 годы», Уставом Пограничного муниципального округа, с целью совершенствования муниципальных механизмов управления качеством образования, формирования общих подходов к проведению оценки качества образования на муниципальном уровне, повышения объективности оценочных процедур и обеспечению прозрачности их результатов  Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества образования Пограничного муниципального округа (Приложение 1).
2. Утвердить  План мероприятий («дорожная карта») по развитию муниципальной системы оценки качества образования и механизмов управления качеством образования в Пограничном муниципальном округе (Приложение 2).
3. Утвердить Показатели эффективности реализации муниципальной системы оценки качества образования на территории Пограничного муниципального округа (Приложение 3).
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации и Думы Пограничного муниципального округа.
[bookmark: _GoBack]5. Контроль за исполнением  постановления возложить на советника главы Администрации Пограничного муниципального округа по социальной политике    В.А. Шарову.

Глава Администрации
муниципального округа                                                                           О.А. Александров

Н.В.Шичкина
21-7-16

image1.png